
Preise in CHF inkl. MwSt. 

 

 

Champagner & Prosecco 
 

 

 

Frankreich Champagne    

     

Moet & Chandon Champagne Brut Imperial 75 cl  108 

 

 43% Pinot Noir, 33% Pinot Meunier, 23% 

Chardonnay 
   

 Der Moet & Chandon begeistert mit einem 

lebendigen, frischen Aroma, das von 

Frühlingsblumen und einem Hauch von Brioche 

dominiert wird.  

Am Gaumen voll, reif und spritzig. 

   

     

     

Italien Venetien    

     

Goccia d’Oro Prosecco Goccia d’Oro, Treviso DOC 75 cl  56 

  1 dl  8.50 

 100% Glera    

 Ein trockener Schaumwein mit einer sehr feinen 

und beständigen Perlage. Die Farbe ist strohgelb 

mit leuchtend goldenen Reflexen. Dieser 

Prosecco besticht durch seine Eleganz und 

Charakteristik. 

   

     

  



Preise in CHF inkl. MwSt. 

     

Weissweine 
 

Italien Venetien    

 

Montresor Vini Pinot Grigio, Veneto DOP 75 cl 

1 dl 

 53 

7.50 

 100% Pinot Grigio    

 

 
 

Attraktives, kühles Bouquet, Zitrusnoten, 

Pfirsich, Bergamotte, Honig und ein eleganter 

Kreideton. Am Gaumen ausbalanciert, 

angenehme Fülle, tänzerisch frisch. 

   

 

 
Schweiz Graubünden    

     

Grendelmeier 

Weingut im 

Tschalär 

Zizerser Riesling Silvaner 
 
100% Riesling Silvaner 

75 cl 

1 dl 

 56 

8.00 

 Ein rassiger, fruchtiger Weisswein mit einer 

spritzigen Frische. Die leichte Restsüsse verleiht 

dem Wein eine ausgewogene Harmonie. 

 

   

     

Schweiz Zürcher Weinland    

     

Widmergässler Cuvée Blanc Avant Clavo 

 

75 cl 

1 dl 

 51 

7 

 Riesling Sylvaner, Sauvigon Blanc, Federweiss,     

 Von glänzender, gelb, grünlicher Farbe. 

Ein dezent fruchtiges Aroma mit Nuancen von  

Früchten. In dieser Kreation ist die spannende 

Säure, Kraft und Eleganz spürbar. 

 

   



Preise in CHF inkl. MwSt. 

Schweiz Zürcher Weinland    

     

Widmergässler Sauvignon Blanc 75 cl  56 

  1 dl  8 

 100% Sauvignon Blanc    

 Seine hellgelbe Farbe glänzt bezaubernd im Glas 

und duftet frisch nach Limonen.  

Ein fruchtiger Wein mit eigenwilligen, pikanten 

Johannis- und Stachelbeeraromen.  

 

   

     

Schweiz Waadt    

     

Bon Boccard Chasselas Grand Cru 75 cl  54 
     

 100% Chasselas    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frisch, florale und weisse Fruchtfleischaromen, 

unterstrichen von Mineral- und Kreidenote.  

Im Gaumen ein herrlich erfrischender Ansatz.  

Das frische Finale ist rund und geschmeidig. 

   

     

Rosé 
 

Schweiz Zürcher Weinland    

     

Widmergässler Papillon Federweiss 75 cl  49 

  1 dl  7.00 

 Pinot Noir    

 Ein zartschmelzender, lachsfarbener Wein, aus 

Pinot Noir – Trauben gekeltert. Gemütlich über 

die Zunge gleitend erinnert er an Nektar, gepaart 

mit dezenten Zitrusaromen. Der zartcrèmige 

Gaumenfluss verleiht Eleganz und garantiert 

Trinkspass bis zum letzten Schluck. 

   



Preise in CHF inkl. MwSt. 

 
    

Rotweine 
 

Schweiz Graubünden    

     

Grendelmeier  

Weingut im 

Tschalär 

Zizerser Pinot Noir 

 
100% Pinot Noir 

75 cl 

1 dl 

 56 

8.00 

 

 

 

 

 

Schweiz 

   

Vinattieri 

Tenuta 

Masserone                

 

 

 

 

Der am häufigsten angebaute rubinrote Wein 

zeichnet sich durch seine fruchtige Nase, 

samtigen Körper, mit feinen Tanninen aus. 

 

 

Tessin       

 

 

Tessiner Merlot                                                                                                                                                                   

 

Das Bouquet bezaubert mit intensivem Geruch 

nach Kirschen und Erdbeeren, mit leichten 

Noten von dunklen Beeren, Tabak und 

Schokolade. Ein gelungener Tessiner Merlot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

75cl          

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64 

     

Österreich Burgenland    

     

Hannes Reh Unplugged 75 cl  56 

     

 100 % Zweigelt 

Dunkles Rubingranat, in der Nase 

Weichselfrucht mit sehr feiner 

Edelholzsüsswürze, am Gaumen sehr elegant, 

feiner Extrakt mit viel Frische und kirschigen 

Aromen getragen von einer eleganten Säure mit 

weichen aber durchaus gehaltvollen Tanninen.  

 

 
 

 

 

  
   



Preise in CHF inkl. MwSt. 

Italien Venetien    

     

Montresor Vini Ripasso della Valpolicella classico 

 

75 cl 

1dl 

 53 

7.50 

 Corvina, Molinara, Rondinella    

 Aromen von dunklen, reifen Früchten, Kräutern 

und Vanille. Im Gaumen sehr rund und warm. 

Passt zu Fleischplatten, Grilladen, Wild und 

jeglicher Art von Fleischgerichten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

Italien Toscana 
 

 
 

     

Urlari 

Roberto 

Cristoforetti 

Pervale IGT 
 
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet 

Franc, Merlot, Alicante Bouschet 

75 cl  64 

     

 Intensives Aroma von schwarzen und roten 

Früchten. Mit Noten von Schokolade und 

Vanille.  

Im Mund ist er mit weichen Tanninen und 

einemlangen, aromatischen Abgang strukturiert.  

 

   

Italien Toscana    

     

Brancaia Ilatraia, IGT 75 cl  98 
     

 40% Cabernet Sauvignon, 40% Petit Verdot,  

20% Cabernet Franc 
150 cl  216 

 
 

   

 

 

 

 

Brancaia ILATRAIA ist ein intensiver, 

eleganter und terroir-typischer Wein.  

Der Brancaia Ilatraia zeigt ein dichtes, fleischiges 

und sehr anziehendes Bouquet mit den typischen 

Cabernet Sauvignon-Aromen wie Zedernholz, 

Bleistiftmine und eingekochten, dunklen 

Früchten. 

300 cl 

 

600 cl 

 

900 cl 

 

 

 

 

 

 

482 

 

1055 

 

1500 



Preise in CHF inkl. MwSt. 

 

 

 

Spanien  Ribera del Duero 

 

   

Bodegas 

Emilio Moro 

Emilio Moro, DO 75 cl  72 

 100 % Tinto Fino (Tempranillo) 150 cl  174 

     

 

 

Anziehendes Bouquet, dunkle Waldbeeren, 

Holunderbeeren, Koriander, Oliven, einladende 

Röstaromen. Am Gaumen herrlich mundfüllend, 

strukturiert, kompakt und mit noch jugendlichen, 

reifen Tanninen. Seit Jahren ein Bestseller.  

300 cl  384 

 

 

Spanien  
 

Bodegas 

Emilio Moro 

 

 

Ribera del Duero 
 

Malleolus, DO 

 

 

 

 

 

75 cl 

  

 

 

 

 

89 

 100% Tinto Fino (Tempranillo) 150 cl  189 

 
 

Einnehmendes Bouquet, Brombeeren, schwarze 

Kirschen, Pflaumen,Heidelbeeren , Cassis 

Mokka, delikate Röstaromen. Am Gaumen 

kompakt, wunderschöne Struktur, saftiges, 

dichtes Extrakt und ein langes, fruchtbetontes 

Finale. Einschenken und geniessen! 

 

300 cl 

 

500 cl 

 

900 cl 

 

 

 

 

 

415 

 

674 

 

1300 

 

 

     

Bitte beachte, dass wir grössere Weinflaschen (ab 5 Liter) teilweise 

nicht an Lager haben und im Voraus bestellen müssen.  

Vielen Dank für Dein Verständnis. 


